
6 SÁBADO E DOMINGO
12 e 13 de Abril de 2025 - Edição nº 3628Correio do CidadãoGeral

 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Ru Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 
 

DECRETO Nº 2.441/2025 
 
 

Decreta ponto facultativo nas repartições Públicas 
que indica e dá outras providencias. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 61, inciso I, alínea “o” da Lei 
Orgânica do Município; 

Considerando que o Feriado Nacional da “Paixão de Cristo” do dia 
18/04/2025; 

 
 

DECRETA: 
 
 Art. 1º. Fica estabelecido PONTO FACULTATIVO o expediente do dia 17 de 
abril de 2025, quinta-feira, em todos os órgãos e entidades componentes da 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, EXCETO necessariamente nos órgãos 
e entidades de serviços essenciais e indispensáveis tais como: limpeza e 
vigilância pública; bem como os que funcionem em regime de plantões como 
postos de saúde e socorros urgentes. 
 
 Art. 2º. Caberá aos dirigentes dos órgãos e entidades a preservação e o 
funcionamento dos serviços essenciais afetos às respectivas áreas de competência. 
 
 Art. 3º. É vedado aos órgãos e entidades da Administração Pública Municipal 
antecipar ponto facultativo em discordância com o que dispõe este Decreto. 
 

Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos 
Araruna, 11 de abril de 2025. 

 
 
 
 

Gustavo França dos Santos 
Prefeito 

 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO DISPENSÁVEL 
 
Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação para Contratação 
direta de: 27.238.736 EDNEIA CRISTINA DE ASSIS, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 27.238.736/0001-59, com 
sede a Rua Beija Flor, nº 605, zona um, Terra Boa - PR, CEP 87.240-
000, no valor de R$ 11.300,00 (onze mil e trezentos reais); referente a 
pagamento de serviços de revisão de gerador conforme discriminado 
na NF, NF 22, com base no Art. 95, § 2º, da Lei Federal 14.133/2021 e 
Decreto Federal nº 11.871/2023, art. 1º, de acordo com Parecer da 
Assessoria Jurídica. 
Autorizo em conseqüência a proceder à contratação nos seguintes 
termos: 
Contratada: 27.238.736 EDNEIA CRISTINA DE ASSIS, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 27.238.736/0001-
59. 
Objeto: referente a pagamento de serviços de revisão de gerador 
conforme discriminado na NF. 
Valor: R$ 11.300,00 (onze mil e trezentos reais). 
 
Determino que seja dada a devida publicidade legal, em especial à 
prevista no artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, e que, após, 
seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado. 
 
 

Araruna, 11 de abril de 2025. 
 
 
 

Gustavo França dos Santos 
Prefeito 

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 6/2025
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS
Processo n.º: 9/2025
HOMOLOGAÇÃO

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições
que lhe são conferidas, através do Decreto n.º 12156/2025, com base na Lei 14.133/2021 e
demais legislações pertinentes, ADJUDICANDO o objeto, e HOMOLOGA o resultado do
processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA LOTES/ITENS VALOR
GUILHERME THIMOTEO FREITAS 10445792930 1 61.979,00

Guarapuava, 11 de abril de 2025
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, 390 – Caixa Postal, 30 – Telefone: (44) 3562-1383 
CEP: 87260-000 – Araruna - Paraná 

 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024 
EDITAL Nº 16/2025 – CONVOCAÇÃO PARA DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS  

 
 O Prefeito Municipal de Araruna, Estado Paraná, com base nas atribuições legais que lhe são conferidas 
pela Lei nº. 1.233 de 31 de março de 2006, resolve CONVOCAR os candidatos que abaixo seguem, conforme 
prevê a legislação vigente e o edital de abertura do Concurso Público 001/2024. 

 
 
1. CONVOCAÇÕES 
 

 
Cargo: Contador 
 

Colocação INSCRIÇÃO  Candidato(a) Data de Nascimento 

3º 0011323 EMILIA ADJUANYS SILIGAIL COSTA 16/10/1990 
 
 
Cargo: Motorista  
 

Colocação INSCRIÇÃO  Candidato(a) Data de Nascimento 

10º 0011129 PAULO ROBERTO PRIORI 16/08/1975 
 

 
2. DA SESSÃO PÚBLICA DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS 
 

 
2.1 - O candidato convocado deverá apresentar-se junto a Divisão de Recursos Humanos do Município de 
Araruna, a partir de 14 de Abril de 2025 para retirar e providenciar os documentos necessários à 
nomeação.  
 
2.2 - De posse dos resultados dos exames médicos e da documentação exigida para o provimento ao 
respectivo cargo, o candidato deverá apresentá-los à Divisão de Recursos Humanos até 23 de Abril de 
2025. 
 
Sendo este para o momento,  
Pulique-se, registre-se, cumpra-se. 

 
Araruna, 11 de Abril de 2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 
 Prefeito Municipal 

 

GUSTAVO FRANCA 
DOS 
SANTOS:07241681
924

Assinado de forma digital 
por GUSTAVO FRANCA DOS 
SANTOS:07241681924 
Dados: 2025.04.11 14:50:14 
-03'00'

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

         

        

PORTARIA Nº. 334/2025 
 
 

O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Gustavo França dos 
Santos, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art. 61, inciso II, 

alíneas “a” e “b” da Lei Orgânica do Município, 
 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. – REVOGAR -  à partir de 09 de Abril de 2025, as Portarias nº. 071/2025 

e 268/2025 da servidora LUCINEIA CORREA PANZIERA, matricula: 72420, 

ocupante do cargo de Enfermeira; para desempenhar suas funções junto ao 

Município de Peabiru/pr. 

   

Art. 2º. -  Esta Portaria, ressalvado o contido no Art. 1º., entra em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Cumpra-se 

 

Paço Municipal de Araruna, 10 de Abril de 2025. 

 

 

 

 

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 

Prefeito  

 

 
REPUBLICADO POR CONTER ERRO NA ORIGINAL 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

         

PORTARIA Nº. 326/2025 
 
 

  O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Gustavo França dos 

Santos, no uso de suas atribuições legais e; 

  Considerando o contido nas leis municipais nº. 1932/2017 e 1943/2017 e 

o Processo Seletivo Simplificado (PSS) nº. 03/2024 – Educação; 

 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. – NOMEAR, à partir de 07 de Abril de 2025, TAYNARA CARDOSO DA 

SILVA, portador (a) do CPF:102.349.309-85, para exercer o cargo de Professor 

- Temporário, face aprovação em Processo Seletivo Simplificado. 

 
Art. 2º. -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação; com efeito 

retroativo à 07/04/2025, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se. 
Publique-se. 
Cumpra-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos 
Araruna, 07 de Abril de 2025. 

 

 

 

Gustavo França dos Santos 
Prefeito  

GUSTAVO FRANCA 
DOS 
SANTOS:07241681924

Assinado de forma digital por 
GUSTAVO FRANCA DOS 
SANTOS:07241681924 
Dados: 2025.04.09 13:54:36 
-03'00'



GeralCorreio do Cidadão   7SÁBADO E DOMINGO
12 e 13 de Abril de 2025 - Edição nº 3628

Prefeitura Municipal de Araruna 
Secretaria Municipal de Saúde 

_____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _  1 
Rua Presidente  Ro drigues Alves, 621 - Centro – CEP : 87260 - 000 - Araruna / Paraná 

Fone:(  44 ) 3562 - 2342 | e- mail:  smsararuna@ gmail .co m 

 

 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº 001/2025 – SAÚDE E  
ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 
EDITAL Nº 05/2025 – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES e RESULTADO 

FINAL 
 

O Presidente da “Comissão de Acompanhamento, Avaliação e Julgamento do Processo Seletivo Simplificado (PSS) da Saúde e 
Assistência Social”, HUELINTON BORTOLUCCI TRENTO, usando das atribuições que lhe são conferidas no Decreto Executivo 
2.426/2025, vem por meio deste, TORNAR PÚBLICO o resultado parcial do Processo Seletivo Simplificado (PSS) da Saúde e 
Assistência Social de 2025, nos termos que seguem. 

 

 
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 
 
HOMOLOGADAS) Emprego público: AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE TEMPORÁRIO (40H). 

 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.211.xxx-10 Maria Luiza Martins de Oliveira 04/07/1971 90 Global 
2° xxx.342.xxx-49 Vera Lucia Surmani Pegoraro 04/04/1976 90 Global 
3° xxx.755.xxx-97  Vanessa Bolonhezi Ribeiro da Silva 28/09/1991 90 Global 
4° xxx.831.xxx.71 Amanda Farias da Silva  17/11/1993 90 Afro 
5° xxx.844.xxx-20 Eliza Scorpion  27/07/1973 80 Global 
6° xxx.616.xxx-90 Samela da Silva Dorst 09/05/1984 80 Global 
7° xxx.335.xxx-65 Fabiane Batista de Almeida 03/09/1984 80 Global 
8° xxx.621.xxx-05   Julyani Aparecida Zana Lourenço 15/12/1986 80 Global 
9° xxx.788.xxx-05 Regina Berbet Proença Gonçalves 16/02/1989 80 Global 
10° xxx.728.xxx-07 Ezequiel Lopes 19/06/1987 50 Afro 
11° xxx.348.xxx-07   Kimberly Vivian Souza Santos 16/02/1997 80 Global 
12° xxx.694.xxx-21 Theany Pereira da Rocha 01/03/1978 70 Global 
13° xxx.905.xxx-77   Francieli Salu 11/03/1987 70 Global 
14° xxx.819.xxx-59 Andressa Rodolfo Marçal 18/01/1993 70 Global 
15° xxx.429.xxx-66 Larissa Tais de Araujo 20/05/2000 70 Global 
16° xxx.620.xxx-61   Daniela Bueno Soares 26/11/2001 70 Global 
17° xxx.246.xxx-34   Helenir Caetano Siqueira 30/12/1963 50 Global 
18° xxx.788.xxx-04 Dircelene Rodrigues Ferreira 03/06/1973 50 Global 
19° xxx.163.xxx-55 Sandra Regina Munhoz Valarini 13/01/1974 50 Global 
20° xxx.746.xxx-79 Eleia Munhoz Leite 02/11/1977 50 Global 
21° xxx.063.xxx-94 Gesilene Romanhuk Lindo 14/08/1981 50 Global 
22° xxx.531.xxx-39 Celia Regina Bazanini 24/03/1983 50 Global 
23° xxx.271.xxx-24 Luciene Gomes Ramos 02/09/1985 50 Global 
24° xxx.859.xxx-47 Karoliny  Emanuelly Posachio 05/11/1985 50 Global 
25° xxx.482.xxx-09 Francielly Vieira da Silva 23/04/1986 50 Global 
26° xxx.276.xxx-09 Viviane Rodrigues Lorca Leal 01/08/1987 50 Global 
27° xxx.373.xxx-27 Daiane Gularte 22/09/1988 50 Global 
28° xxx.475.xxx-70 Viviane Aparecida de Moraes Foster 10/03/1989 50 Global 
29° xxx.316.xxx-84 Rosangela de Morais Boeing 05/12/1989 50 Global 
30° xxx.760.xxx-37 Thais dos Santos 17/05/1991 50 Global 
31º xxx.324.xxx-26 Aline Gielle Oliveira Cibotto 15/06/1991 50 Global 
32° xxx.412.xxx-43 Eliane Panham da Silva 09/01/1992 50 Global 

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO FINAL 

Prefeitura Municipal de Araruna 
Secretaria Municipal de Saúde 

_____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _  2 
Rua Presidente  Ro drigues Alves, 621 - Centro – CEP : 87260 - 000 - Araruna / Paraná 

Fone:(  44 ) 3562 - 2342 | e- mail:  smsararuna@ gmail .co m 

 

 

33° xxx.011.xxx-71 Francine Rosa da Silva 16/12/1992 50 Global 
34° xxx.758.xxx-03 Daniela Patricia dos Santos 23/12/1992 50 Global 
35° xxx.752.xxx-11 Josilene Rodrigues Ferreira Gonçalves 24/11/1993 50 Global 
36° xxx.399.xxx-32 Elaine Cristina Munhoz 29/11/1993 50 Global 
37° xxx.299.xxx-07 Talita dos Santos Alvesa Viana 14/02/1995 50 Global 
38° xxx.451.xxx-76 Mikaely Ramos da Silva 02/07/1998 50 Global 
39° xxx.061.xxx-67 Allany Ingrid de Matos Figueiredo 06/03/2000 50 Global 

 
 

(HOMOLOGADAS) Emprego público: AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS TEMPORARIO (40h). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.238.xxx-70 Dayane Faquini Batista de Limas   18/10/1986 90 Global 
2° xxx.737.xxx-85 Mislaine Narcizo de Souza   10/01/1979 80 Global 
3° xxx.204.xxx-65 Flavia Gonçalves Barbosa Defendi   01/02/1987 80 Global 
4° xxx.540.xxx-11 Ewton Einar Bazanini Junior     04/09/1987 80 Global 
5° xxx.019.xxx-16 Elisângela Carla Rodrigues Torres   22/01/1990 80 Global 
6° xxx.004.xxx-63 Samara Moreschi Soffa   23/10/1991 80 Global 
7° xxx.222.xxx-62                                                                                                                                                                                                   Sergio Toshiaki Furuya   26/11/1966 70 Global 
8° xxx.429.xxx-28 Felix Nicolas Abreu   06/12/1966 70 Global 
9° xxx.437.xxx-52   Marcia Regina Giopato 20/07/1978 70 Global 
10° xxx.689.xxx-00 Juliano Zago   28/07/1981 70 Global 
11° xxx.658.xxx-35 Tiago Benedito Ferreira de Souza 25/08/1983 70 Global 
12° xxx.062.xxx-35   Thaís Vilar Fávaro Fernandes 06/11/2000 70 Global 
13° xxx.687.xxx-04 Oscar José de Sant Ana 06/06/1969 50 Global 
14° xxx.490.xxx-39 Maisa Aparecida Nunes da Silva 27/04/1974 50 Global 
15° xxx.786.xxx-87   Dirceu Evangelista Pedroso 16/02/1975 50 Global 
16° xxx.480.xxx-67   Marcilene Cabral Bonifacio 17/04/1982 50 Global 
17° xxx.624.xxx-97 Rosangela Maria Alves 17/05/1985 50 Global 
18° xxx.293.xxx-09 Josiane Guilherme 27/09/1986 50 Global 
19° xxx.629.xxx-09 Frederico Flora da Silva 15/09/1985 50 Global 
20° xxx.180.xxx-01 Milene Oleniuk de Souza 16/08/1991 50 Global 
21° xxx.933.xxx-02 Josue Fidel Pedro 09/07/1992 50 Global 
22° xxx.080.xxx-85 Luana Brandão de Oliveira 01/06/1994 50 Global 
23° xxx.083.xxx-50 Leonardo Henrique Scapim 16/04/2000 50 Global 
24° xxx.171.xxx-85 Antonio Candido dos Santos Neto 25/09/2000 50 Global 
25° xxx.853.xxx-78 Anna Karoliny Celestino Godoe 14/01/2002 50 Global 
26° xxx.562.xxx-95 Lucas Allan Rodrigues  27/01/2003 50 Global 
27° xxx.145.xxx-86 Stefani Bazza de Souza 03/06/2003 50 Global 
28° xxx.627.xxx-73 Willian Santos Viana  15/04/2004 50 Global 
29° xxx.409.xxx-09 Gabriela Mariano dosn Santos 18/01/2006 50 Global 
30° xxx.016.xxx-32 Joao Paulo Ramalho Leal 25/03/2006 50 Global 
31° xxx.905.xxx-50 Kauan Bonifacio de Oliveira 15/06/2006 50 Global 

 
(HOMOLOGADAS) Emprego público: AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS TEMPORÁRIO (40h). 

 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.646.xxx-08 Talita Mendes de Oliveira 03/01/2000 100 Global 
2° xxx.057.xxx-49 Iracema Maria da Conceição Oliveira 06/07/1967 90 Global 
3° xxx.642.xxx-15 Ana Cristina Gomes da Silva 22/04/1969 90 Global 
4° xxx.052.xxx-04 Sonia Aparecida Cordeiro de Oliveira 10/10/1969 90 Global 
5° xxx.649.xxx-50 Milena Tabachini Bertussi 04/05/1977 90 Global 
6° xxx.619.xxx-36 Sandra Padovani de Soldi 10/03/1984 90 Global 

Prefeitura Municipal de Araruna 
Secretaria Municipal de Saúde 

_____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _  3 
Rua Presidente  Ro drigues Alves, 621 - Centro – CEP : 87260 - 000 - Araruna / Paraná 

Fone:(  44 ) 3562 - 2342 | e- mail:  smsararuna@ gmail .co m 

 

 

7° xxx.238.xxx-74 Suzana Gonçalves 01/12/1984 90 Global 
8° xxx.866.xxx-08 Sandra Neves de Oliveira 16/04/1988 90 Global 
9° xxx.242.xxx-84 Fernanda Aparecida da Silva 18/05/1989 90 Global 
10° xxx.805.xxx-56 Thainara Francieli de Oliveira 25/08/1999 70 Afro 
11° xxx.121.xxx-26 Thais Cristina Zanetti  15/05/1994 90 Global 
12° xxx.384.xxx-00 Catarina Cottim dos Santos 26/11/1962 70 Global 
13° xxx.203.xxx-00 Tania Regina Calesco 25/09/1969 70 Global 
14° xxx.762.xxx-49 Rosa da Silva Santos 02/08/1970 70 Global 
15° xxx.099.xxx-65 Eliane Tonette de Lima 05/02/1976 70 Global 
16° xxx.888.xxx-99 Giliane Marcia da Silva 21/05/1987 70 Global 
17° xxx.673.xxx-36 Rosana dos Santos da Silva 23/12/2006 70 Global 
18° xxx.218.xxx-83 Marcia Felix Barbosa 17/02/1992 70 Global 
19° xxx.423.xxx-29 Marilza Aparecida da Silva Santana 02/08/1976 50 Global 
20° xxx.086.xxx-20 Eliane Elis Correia 23/05/1987 50 Afro 
21° xxx.929.xxx-77 Rozenilda Rezende de França Ribeiro 18/01/1977 50 Global 
22° xxx.646.xxx-11 Andreia de Oliveira 07/10/1982 50 Global 
23° xxx.121.xxx-43 Cedineia Lopes da Silva 08/05/1984 50 Global 
24° xxx.558.xxx-50 Ariane Cristina Benvindo da Silva 26/06/1987 50 Global 

 
(HOMOLOGADAS) Emprego público: ASSISTENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA TEMPORÁRIO (40h). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.112.xxx-01 Flavia Marques Lino 18/04/1990 70 Global 
 
HOMOLOGADAS) Emprego público: ASSISTENTE SOCIAL TEMPORÁRIO (40h). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.947.xxx-30 Maria Zelia Ferreira Pietraroia 22/06/1971 75 Global 
2° xxx.083.xxx-25 Laureci Ramalho Icstchuk 23/06/1977 70 Global 
3° xxx.749.xxx-49 Clarice Perez 05/09/1961 60 Global 
4° xxx.975.xxx-40 Neide Teixeira Schorba 29/06/1970 60 Global 
5° xxx.469.xxx-54 Anna Caroline de P. Silva de Carvalho 25/04/1996 50 Afro 

 
 
HOMOLOGADAS) Emprego público: AUXILIAR DE FARMACIA TEMPORÁRIO (40h). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.195.xxx-85 Luciana Franciane Ramos 17/08/1979 70 Global 
2° xxx.728.xxx-11 Taiza Rodrigues Rorato 25/01/1989 70 Global 
3° xxx.381.xxx-51 Valdineia Aparecida Ferreira 15/09/1989 70 Global 
4° xxx.639.xxx-60 Liliane Fernandes Nepel 09/11/1996 70 Global 
5° xxx.157.xxx-06 Ana Baptista Generoso 29/06/1969 50 Global 
6° xxx.062.xxx-60 Angela Silva Lorenzo Paschoal 03/12/1982 50 Global 
7° xxx.845.xxx-79 Rosangela de Andrade Silva 24/09/1994 50 Afro 
8° xxx.220.xxx-14 Gabriele Carvalho Leonel 25/04/1997 50 Global 
9° xxx.420.xxx-00 Valeria Amabile Lavezzo 21/05/2001 50 Global 
10° xxx.322.xxx-33 Marcela Lima Pereira 15/08/2003 50 Global 
11° xxx.471.xxx-44 Leticia Lauany de Oliveira 09/04/2005 50 Global 
12° xxx.432.xxx-28 Gabriela Woichik de Oliveira 09/08/2005 50 Global 
13° xxx.295.xxx-29 Isabelli Ramalho Icstchuk 27/02/2006 50 Global 
14° xxx.994.xxx-03 Ketilyn Kaiane Botega Lansa 01/03/2006 50 Global 

Prefeitura Municipal de Araruna 
Secretaria Municipal de Saúde 

_____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _  4 
Rua Presidente  Ro drigues Alves, 621 - Centro – CEP : 87260 - 000 - Araruna / Paraná 

Fone:(  44 ) 3562 - 2342 | e- mail:  smsararuna@ gmail .co m 

 

 

15°   xxx.334.xxx-83 Eloisa Parise Gonçalves Barbosa 15/10/2006 50 Global 
16°   xxx.849.xxx-76 Gracieli Hohmann Moraes da Luz 28/11/2006 50 Global 

 (HOMOLOGADAS) Emprego público: DENTISTA TEMPORÁRIO (40h). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.775.xxx-37 Patricia Palaro 12/04/1984 70 Global 
2° xxx.214.xxx-35 Rafaela Rorato Antoniassi 19/05/1999 60 Global 
3° xxx.410.xxx-52 Daniel Keiti Matsuoka 22/08/1984 50 Global 

 
 
 

HOMOLOGADAS) Emprego público: EDUCADOR SOCIAL TEMPORÁRIO (40HR). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.029.xxx-96 Nathalia Louyse Lopes de Oliveira 08/11/1998 70 Global 
2° xxx.187.xxx-88 Larissa Beatriz Paixão 14/05/2001  70 Global 
3° xxx.038.xxx-96 Ana Paula Primão da Silva 05/01/1992 50 Global 
4° xxx.576.xxx-09 Valeria Francisco Guilherme   12/11/1999 50 Global 
5° xxx.738.xxx-03 Thaielly Vitoria dos Santos 16/08/2005 50 Global 

 
(HOMOLOGADAS) Emprego público: ENFERMEIRO TEMPORÁRIO (40h). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1° xxx.146.xxx-53 Clebismar Cougo de Oliveira 12/04/1956 75 Global 
2° xxx.286.xxx-63 Antonia Benedita Gomes de Amorim 20/07/1965 70 Global 
3° xxx.689.xxx-00 Sergio Eriberto Alves 16/03/1970 70 Global 
4° xxx.966.xxx-34 Regiane Costa 11/03/1973 70 Global 
5° xxx.767.xxx-40 Gessica Silvana Correia Duarte 08/09/1994 70 Global 
6° xxx.411.xxx-47 Luana Rodrigues Januario 22/01/1997 70 Global 
7° xxx.907.xxx-60 Débora Pintro Bueno 07/08/2000 70 Global 
8° xxx.389.xxx-03 Geslaine Bueno Bertoline 29/04/1986 60 Global 
9° xxx.508.xxx-71 Silmara Moreschi Soffa 17/09/1987 60 Global 
10° xxx.718.xxx-80 Guilherme Albert Glatz 06/11/2002 60 Global 
11° xxx.280.xxx-38 Gisele Stutz 24/09/1980 50 Global 
12° xxx.393.xxx-90 Maria Eduarda Fernandes 30/10/1998 50 Global 
13° xxx.851.xxx-39 Danieli Vaz Ferreira Alves 06/04/1999 50 Global 

 
(HOMOLOGADAS) Emprego público: FARMACÊUTICO TEMPORÁRIO (40h). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.687.xxx-60 Francieli Scarsi Pintaro Francischini 22/02/1984 75 Global 
2° xxx.737.xxx-20 Jesyca Carneloci Barossi Freitag 02/07/1985 60 Global 
3° xxx.551.xxx-59 Vanessa Carolina Schossler da Silva 17/09/1990 60 Global 
4° xxx.353.xxx-45 Tyara Juniely de Oliveira 24/04/1990 50 Global 
5° xxx.999.xxx-06 Eduardo Henrique Preuss 04/11/2000 50 Global 
6° xxx.492.xxx-22 Luana Saldeira Leite 09/10/2001 50 Global 

 
(HOMOLOGADAS) Emprego público: FISIOTERAPEUTA TEMPORÁRIO (30h). 

 

Prefeitura Municipal de Araruna 
Secretaria Municipal de Saúde 

_____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _  5 
Rua Presidente  Ro drigues Alves, 621 - Centro – CEP : 87260 - 000 - Araruna / Paraná 

Fone:(  44 ) 3562 - 2342 | e- mail:  smsararuna@ gmail .co m 

 

 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.079.xxx-83 Mariana Vieira Soares 22/02/1998 70 Global 
2° xxx.131.xxx-40 Cassia da Silva de Oliveira 09/04/1987 60 Global 
3° xxx.103.xxx-03 Lorena Carneloci 04/05/1990 60 Global 
4° xxx.862.xxx-95 Ray Junior Palombo 29/03/1995 50 Global 
5° xxx.216.xxx-60 Beatriz Roratto Antoniassi 08/12/2003 50 Global 

 
(HOMOLOGADAS) Emprego público: MÉDICO VETERINÁRIO TEMPORÁRIO (40h). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.853.xxx-89 Evelyn Caroline Dassie de Lima 30/07/1994 70 Global 
2° xxx.042.xxx-09 Vilson Garcia Tunis Junior 01/02/1991 50 Global 

 
(HOMOLOGADAS) Emprego público: MOTORISTA TEMPORÁRIO (40h). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.381.xxx-30 Antonio Celso Faquini 26/09/1965 80 Global 
2° xxx.874.xxx-91 Antonio Aparecido de Lima 08/03/1971 80 Global 
3° xxx.526.xxx-70 Valdemir Aparecido Bazza 03/10/1978 80 Global 
4° xxx.980.xxx-95 Fabio de Carvalho 26/11/1978 80 Global 
5° xxx.498.xxx-78 Deividy Junior Bazza Moggio 15/10/1996 80 Global 
6° xxx.524.xxx-87 Eugenio Tonete 01/06/1967 70 Global 
7° xxx.781.xxx-45 Sergio Luiz de Cristo Oliveira 26/01/1975 70 Global 
8° xxx.570.xxx-33 Rodrigo Teodoro Maciel 12/07/1991 70 Global 
9° xxx.414.xxx-49 Luiz Aparecido Ferreira dos Santos 15/08/1965 50 Global 
10° xxx.060.xxx-45 Joao Marcos Inglez Rosa 11/10/1997 50 Afro 
11º xxx.179.xxx-49 Rosnildo Batista Neves 02/11/1973 50 Global 
12° xxx.552.xxx-66 Ederson de Oliveira 18/10/1979 50 Global 
13° xxx.596.xxx-81 Marcos Roberto Bizao 12/09/1981 50 Global 
14° xxx.077.xxx-27 Flavio Moura de Lima 09/01/1991 50 Global 
15° xxx.566.xxx-76 Helio Aparecido F. Furlanetto 26/03/1994 50 Global 

 
(HOMOLOGADAS) Emprego público: NUTRICIONISTA TEMPORÁRIO (40h). 

 
Colocação CPF Candidato(a) Data de 

Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.150.xxx-37 Aline Leticia Faria  06/10/1988 70 Global 
2° xxx.266.xxx-45 Ravena Radke 29/05/1990 70 Global 
3° xxx.855.xxx-22 Lenara Sanches de Oliveira 26/08/1991 70 Global 
4° xxx.007.xxx-39 Leticia Lorena Lopes 17/02/2001 70 Global 
5° xxx.281.xxx-08 Simone Justo Guarido 05/04/1978 50 Global 
6° xxx.015.xxx-70 Kalynne Zonemberg C. de Oliveira 11/06/2000 50 Global 

Prefeitura Municipal de Araruna 
Secretaria Municipal de Saúde 

_____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _  6 
Rua Presidente  Ro drigues Alves, 621 - Centro – CEP : 87260 - 000 - Araruna / Paraná 

Fone:(  44 ) 3562 - 2342 | e- mail:  smsararuna@ gmail .co m 

 

 

 
HOMOLOGADAS) Emprego público: PSICÓLOGO TEMPORÁRIO (40h). 

 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.019.xxx-78 Aline Cardoso da Silva 01/08/1976 80 Global 
2° xxx.749.xxx-96 Lidiana Souza Massocato 15/01/1988 70 Global 
3° xxx.407.xxx-08 Suellen Filinto da Silva 09/08/1988 70 Global 
4° xxx.772.xxx-69 Janina Celant Miranda da Silva   25/10/1988 70 Global 
5° xxx.554.xxx-18 Victor Hugo da Silva 06/09/1994 70 Global 
6° xxx.517.xxx-19 Luiza Berti Fiorin 01/09/1999 70 Global 
7° xxx.479.xxx-49   Gilberto Barbosa 01/03/1965 65 Global 
8° xxx.228.xxx-98 Narel Ariadne Martins 06/02/1992 60 Global 
9° xxx.710.xxx-80   Aparecida de Fatima de Barros   12/10/1993 60 Global 
10° xxx.010.xxx-71 Sofia Ferreira de Abreu Gonçalves 13/12/1999 50 Global 
11° xxx.359.xxx-43 Caio Baruc Bacelar Souza Pinto   23/12/1999 50 Global 
12° xxx.851.xxx-88   Caroline Peres Prezotti   14/05/2000 50 Global 

 
(HOMOLOGADAS) Emprego público: TÉCNICO EM ENFERMAGEM TEMPORÁRIO (40h). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.671.xxx-38 Renata Oliveira Mario Marchesi 28/09/1992 55 Global 
2° xxx.424.xxx-00 Angela Maria Gil 30/01/1968 50 Global 
3° xxx.426.xxx-28 Ivone Aparecida Demazi 12/10/1974 50 Global 
4° xxx.839.xxx-74 Alessandra Regina Romito 14/11/1976 50 Global 
5° xxx.501.xxx-98 Vanessa Galera de Andrade 17/04/1980 50 Global 
6° xxx.241.xxx-66 Elena Myskiw 24/03/1981 50 Global 
7° xxx.278.xxx-51 Elisangela Matias de Lima Sanches 06/06/1981 50 Global 
8° xxx.600.xxx-78 Simone Soares Ribeiro 17/02/1982 50 Afro 
9° xxx.325.xxx-05 Andreia da Silva de Camargo 29/04/1984 50 Global 
10° xxx.160.xxx-69 Adriano Alves de Souza 18/05/1993 50 Afro 
11° xxx.114.xxx-45 Silvana dos Santos Silva Patrício 03/09/1984 50 Global 
12° xxx.423.xxx-01 Amanda Monteiro dos Santos Batichotti 30/06/1987 50 Global 
13° xxx.720.xxx-95 Raquel de Souza 26/08/1987 50 Global 
14° xxx.290.xxx-09 Ana Claudia Campanholi 05/12/1991 50 Global 
15° xxx.579.xxx-44 Aline Fernanda de Souza 26/03/1992 50 Global 
16° xxx.323.xxx-32 Cauane Mormul dos Santos 25/11/1993 50 Global 
17° xxx.414.xxx-07 Francieli Maria Macedo de Andrade 25/02/1994 50 Global 
18° xxx.315.xxx-24 Karoline Vidal Sobrinho 02/12/1994 50 Global 
19° xxx.648.xxx-27 Andressa Santini  27/09/1996 50 Global 
20° xxx.886.xxx-99 Samara Lopes Soares 28/09/2001 50 Afro 

Prefeitura Municipal de Araruna 
Secretaria Municipal de Saúde 

_____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _  7 
Rua Presidente  Ro drigues Alves, 621 - Centro – CEP : 87260 - 000 - Araruna / Paraná 

Fone:(  44 ) 3562 - 2342 | e- mail:  smsararuna@ gmail .co m 

 

 

 
 
(HOMOLOGADAS) Emprego público: TÉCNICO EM RADIOLOGIA TEMPORÁRIO (20h). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.139.xxx-06  Luciane Ramos de Oliveira 25/11/1977 50 Global 
2° xxx.272.xxx-55  Fabio Cesar Martelozo 30/04/1980 50 Global 
3° xxx.773.xxx-52  Edilaine do Nascimento 27/04/1986 50 Global 
4° xxx.423.xxx-35  André Junior Moreira  04/07/1989 50 Global 
5° xxx.326.xxx-23  Junior Schmiedt Fartes da Silva 06/08/1990 50 Global 

(HOMOLOGADAS) Emprego público: VIGIA TEMPORÁRIO (40h). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º  xxx.726.xxx-58   Dejair Xavier 10/03/1991 100 Afro 
2°  xxx.829.xxx-16 Rosenilda do Carmo de Andrade 16/03/1978 90 Afro 
3°  xxx.173.xxx-09 Josiel da Silva Lankowski 01/09/1988 90 Global 
4°  xxx.382.xxx-24   Ourivaldo Pinheiro 19/04/1960 70 Global 
5°  xxx.414.xxx-20   Vagner da Silva Moggio 15/09/1971 70 Global 
6°  xxx.989.xxx-91   Paulo Cesar Lopes 27/01/1977 50 Afro 
7°  xxx.093.xxx-16   Tais Karla de Oliveira 14/02/1995 50 Afro 

 
 
 
 

Pulique-se,  
Registre-se, 

 

 
Cumpra-se. 

       Araruna, 11 de Abril de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Huelinton Bortolucci Trento 
Presidente da Comissão de Acompanhamento, Avaliação e Julgamento do PSS 

para a SMS Decreto 2.426/2025
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ 
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001‐99 

FONE/FAX: 44 3562 1383 
 
 
EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº. 27/2025 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA 
CNPJ: 75.359.760/0001‐99 

 
CONTRATADO: BISTRÔ MARÇAL LTDA 
CNPJ: 35.031.246/0001‐05 

Pregão 14/2025  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 41/2025 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MARMITEX E REFEIÇÕES, PARA ATENDER A SECRETRIA DE SAUDE, ADMINISTRAÇÃO E OBRAS 
E SERVIÇOS URBANOS, CONFORME A NECESSIDADE. 
 
LOTE 1: LOTE 1 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. R$  Valor Total R$  Marca/Espec. 
1  20607  MARMITA PEQUENA  UN  200  R$ 12,9900  R$ 2.598,0000  PRÓPRIA 
          TOTAL:  R$ 2.598,0000   
 
LOTE 2: LOTE 2 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. R$  Valor Total R$  Marca/Espec. 
1  20608  MARMITA MÉDIA  UN  1.250  R$ 14,9900  R$ 18.737,5000  PRÓPRIA 
          TOTAL:  R$ 18.737,5000   
 
LOTE 3: LOTE 3 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. R$  Valor Total R$  Marca/Espec. 
1  20609  MARMITA GRANDE  UN  1.250  R$ 16,9800  R$ 21.225,0000  PRÓPRIA 
          TOTAL:  R$ 21.225,0000   
 
LOTE 4: LOTE 4 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. R$  Valor Total R$  Marca/Espec. 
1  20612  REFEICAO  UN  250  R$ 22,9900  R$ 5.747,5000  PRÓPRIA 
          TOTAL:  R$ 5.747,5000   
 
VALOR TOTAL: 48.308,00 (quarenta e oito mil, trezentos e oito reais) 
 
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE RP: 09 de abril de 2025. 
VIGENCIA DA ATA DE RP: 09 de abril de 2026. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021. 

ARARUNA, 09 de abril de 2025 
 
 

______________________________ 
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 

PREFEITO 

 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 11/2025  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 047/2025  

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Face ao constante destes autos de procedimento licitatório acima citado, homologo 
o procedimento licitatório, com fundamento no art. 74, inciso IV, da Lei 14.133/21. 

Assim, adjudico o objeto da Licitação conforme segue: 

 

EMPRESA: TUTA TRATORES LTDA 
CNPJ: 48.872.700/0001-00 
VALOR TOTAL: R$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais) 

 
EMPRESA: VALDINETE APARECIDA DOS SANTOS 
CNPJ: 35.962.715/0001-00 
VALOR TOTAL: R$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais) 

 
 

OBJETO: Contratação de empresas especializadas para eventual prestação de serviços 
de manutenção de mecânica pesada em tratores e prestação de serviços de 
manutenção em equipamentos da limpeza pública (motor a gasolina), sendo maquinas 
de cortar grama, pertencentes frota do município. Conforme Chamamento Público 
002/2025 

VALOR TOTAL: R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais) 

 
 

Araruna, 11/04/2025. 

 
 

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 


